
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2023 г                                                                       № 53/1 

 

 «Об утверждении наставнических пар на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. 

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", во исполнение пункта 3 плана мероприятий по 

реализации регионального проекта "Современная школа", с целью 

максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, 

необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в 

современных условиях неопределенности, а также создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 

профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, 

проживающих на территории РФ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе: 

 

 

№ 

п/п 

ФИО наставника Класс  ФИО наставляемого  

 

1 

 

Шамиева Зина Умаровна 

 

4 «б» 

 

Юсуева Зумрат Сайдмагомедовна 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

                                    Директор школы:                            /А.М.Батигов/ 

 


		2023-11-07T09:45:42+0300
	Батигов Арзу Магомедович




